Управление образования  администрации МО ГО «Сыктывкар»

«Сыктывкар» кар кытшын муниципальнöй юкöнлöн

администрацияса йöзöс велöдöмöн веськöдланiн

МАОУ «Гимназия имени А.С.Пушкина»

А.С.Пушкин нима гимназия МАВУ

ПРИКАЗ

08 декабря 2023 года                                                                       № 791

Об объявлении актированного дня

В соответствии с Типовым порядком объявления актированных дней в

образовательных учреждениях муниципальных районов и городских округов Республики

Коми, постановлением администрации МО ГО «Сыктывкар» от 27.02.2019 № 2/532 «Об

утверждении порядка объявления актированных дней в муниципальных образовательных

организациях МО ГО «Сыктывкар» (в ред. постановления администрации МО ГО

«Сыктывкар» от 09.12.2021 № 12/4079), приказом управления образования администрации

МО ГО «Сыктывкар» от 08.12.2023 г. № 1209 «Об объявлении актированного дня», в целях

охраны здоровья и жизни учащихся в дни сильных морозов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить 08 декабря 2023 года актированным днем для учащихся 1-4 классов.

2. Заместителю директора Сметаниной А.Ф.:

2.1. Организовать информирование классных руководителей об объявлении

актированного дня в соответствии с утвержденной на уровне общеобразовательной

организации схемой оповещения в срок до 07.00 час. 08.12.2023 г.

2.2. Обеспечить контроль за организацией обратной связи родителей (законных

представителей) несовершеннолетних учащихся и классных руководителей о получении

информации об объявлении актированного дня в срок до 07.30 час. 08.12.2023 г.

3. Главному инженеру Костюкову Д.Ю., заместителю директора Павловой Т.В.

разместить на официальном сайте муниципальной общеобразовательной организации, ГИС

«Электронное образование», в группах в социальных сетях информацию об объявлении

актированного дня с приложением копии приказа по образовательной организации об

объявлении актированного дня в срок до 07.00 час. 08.12.2023 г.

4. Классным руководителям организовать информирование родителей (законных

представителей) несовершеннолетних учащихся, учащихся об объявлении актированного

дня в соответствии с утвержденной на уровне общеобразовательной организации схемой

оповещения в срок до 07.30 час. 08.12.2023 г.

5. Учителям-предметникам организовать образовательный процесс в очном формате

для учащихся, пришедших в муниципальную образовательную организацию в

актированный день 08.12.2023 г.

6. Заместителю директора Каневу А.Н. обеспечить оповещение заведующей

производством школьной столовой об объявлении актированного дня для учащихся 1-4

классов в срок до 06.30 час. 08.12.2023 г.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор           Л.И. Гладкова